
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

熊本防衛支局（６）資材価格調査
熊本県　外
令和6年7月3日～令和6年12月25日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月2日

（一財）建設物価調査
会　九州支部
福岡市博多区博多駅前
1-15-20

6010005018675 一般競争入札 21,992,107円 21,780,000円 99.04%

熊本防衛支局（６）処分場調査
熊本県、宮崎県及び鹿児島県
令和6年7月3日～令和6年9月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月2日

太洋エンジニアリング
（株）
奈良県奈良市大宮町6-
7-3

8150001001280 一般競争入札 6,469,096円 5,170,000円 79.92%

鹿屋（６）電源室等新設建築設計
鹿児島県鹿屋市
令和6年7月3日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月2日
（株）大有設計
大分県大分市花津留2-
172

4320001004328
一般競争入札
（総合評価）

10,170,646円 9,900,000円 97.34%

新田原（６）格納庫新設等測量調査
宮崎県児湯郡新富町
令和6年7月3日～令和6年10月31日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月2日

林測量技術コンサルタ
ント（株）
大阪府茨木町五十鈴町
5-35

5120901013505
一般競争入札
（総合評価）

14,802,692円 13,046,000円 88.13%

えびの（６）整備場等新設土質調査
宮崎県えびの市
令和6年7月6日～令和6年9月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月5日
日本地研（株）
福岡県福岡市博多区諸
岡5-25-25

8290001015267
一般競争入札
（総合評価）

19,773,057円 15,752,000円 79.66%

奄美（６）保管庫新設土質調査
鹿児島県奄美市
令和6年7月6日～令和6年9月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月5日

中央開発（株）　九州
支社
福岡県福岡市城南区鳥
飼6-3-27

5011101012993
一般競争入札
（総合評価）

14,789,512円 12,100,000円 81.81%

霧島外（６）資材置場等新設測量調査
鹿児島県霧島市　外
令和6年7月6日～令和6年9月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月5日

林測量技術コンサルタ
ント（株）
大阪府茨木町五十鈴町
5-35

5120901013505
一般競争入札
（総合評価）

25,751,777円 24,200,000円 93.97%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

健軍（６）宿舎A改修建築工事
熊本県熊本市
令和6年7月10日～令和8年2月28日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月9日
山王（株）
熊本県熊本市東区戸島
西5-5-57

4330001001893
一般競争入札
（総合評価）

457,683,491円 429,000,000円 93.73%

健軍（６）宿舎改修等土木工事
熊本県熊本市
令和6年7月10日～令和8年2月28日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月9日
（株）フジクロ
福岡県久留米市三潴町
西牟田6442-1

8290001065329
一般競争入札
（総合評価）

119,217,032円 113,850,000円 95.50%

奄美大島（６）ユーティリティ整備等土木設
計
鹿児島県奄美市
令和6年7月11日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月10日

（株）協和コンサルタ
ンツ　九州支社
福岡県福岡市中央区天
神3-11-20

2011001006553
一般競争入札
（総合評価）

45,548,871円 40,700,000円 89.35%

高畑山（６）隊庁舎新設等建築設計
宮崎県串間市
令和6年7月11日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月10日

（株）車田建築設計事
務所
広島県広島市中区大手
町2-5-11

7240001003021
一般競争入札
（総合評価）

46,162,495円 41,250,000円 89.36%

健軍（６）宿舎B改修等建築工事
熊本県熊本市
令和6年7月12日～令和8年2月28日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月11日
（株）ミカド
熊本県熊本市南区川尻
3-11-28

3330001005284
一般競争入札
（総合評価）

311,693,192円 293,700,000円 94.23%

高畑山（６）車庫新設等土質調査
宮崎県串間市
令和6年7月12日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月11日
明大工業（株）
大分県別府市船小路町
3-43

4320001006613
一般競争入札
（総合評価）

9,846,131円 7,810,000円 79.32%

新田原（６）格納庫新設等土質調査
宮崎県児湯郡新富町
令和6年7月12日～令和6年10月31日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月11日

基礎地盤コンサルタン
ツ（株）　熊本支店
熊本県熊本市東区東野
１-1-12

2010601036670
一般競争入札
（総合評価）

60,458,906円 51,700,000円 85.51%

奄美大島（６）局舎改修等建築設計
鹿児島県奄美市
令和6年7月13日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月12日
（株）海渡設計
福岡県福岡市東区名島
2-2-8

8290801016613
一般競争入札
（総合評価）

2,938,490円 2,860,000円 97.33%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

沖永良部島外（６）車庫新設等土質調査
鹿児島県大島郡知名町　外
令和6年7月13日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月12日
（株）新日本試験室
鹿児島県奄美市名瀬朝
日町14-15

7340001010610 一般競争入札 9,562,911円 7,450,993円 77.92%

高畑山（６）給水施設等測量調査
宮崎県串間市
令和6年7月17日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月16日

林測量技術コンサルタ
ント（株）
大阪府茨木町五十鈴町
5-35

5120901013505
一般競争入札
（総合評価）

8,779,477円 7,106,000円 80.94%

北熊本外（６）庁舎新設等建築設計
熊本県熊本市　外
令和6年7月20日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月19日
（株）傳設計
福岡県福岡市中央区舞
鶴1-6-13

7290001003537
一般競争入札
（総合評価）

118,104,584円 101,200,000円 85.69%

新田原（６）隊舎新設等建築設計
宮崎県児湯郡新富町
令和6年7月23日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月22日

（株）車田建築設計事
務所
広島県広島市中区大手
町2-5-11

7240001003021
一般競争入札
（総合評価）

51,376,010円 49,390,000円 96.13%

北熊本外（６）庁舎新設等土木設計
熊本県熊本市　外
令和6年7月23日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月22日

（株）弘洋第一コンサ
ルタンツ
東京都杉並区和泉1-
22-19

4190001011073
一般競争入札
（総合評価）

17,775,952円 15,400,000円 86.63%

北熊本外（６）保管庫新設等建築設計
熊本県熊本市　外
令和6年7月23日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月22日
（株）傳設計
福岡県福岡市中央区舞
鶴1-6-13

7290001003537
一般競争入札
（総合評価）

49,939,032円 42,900,000円 85.90%

北熊本外（６）保管庫新設等土木設計
熊本県熊本市　外
令和6年7月23日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月22日

（株）弘洋第一コンサ
ルタンツ
東京都杉並区和泉1-
22-19

4190001011073
一般競争入札
（総合評価）

29,876,819円 26,840,000円 89.84%

新田原（６）隊舎新設等設備設計
宮崎県児湯郡新富町
令和6年7月24日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月23日

（株）総合設備コンサ
ルタント
福岡県福岡市博多区博
多駅南2-1-5

9011001012710
一般競争入札
（総合評価）

49,242,633円 38,500,000円 78.18%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

下甑島（６）給水施設新設等土木設計
鹿児島県薩摩川内市
令和6年7月25日～令和8年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月24日

（株）協和コンサルタ
ンツ　九州支社
福岡県福岡市中央区天
神3-11-20

2011001006553
一般競争入札
（総合評価）

60,155,363円 52,800,000円 87.77%

奄美大島（６）ユーティリティ整備等設備設
計
鹿児島県奄美市
令和6年7月26日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月25日
（株）西栄設備事務所
鹿児島県鹿児島市武1-
35-28

5340001002304
一般競争入札
（総合評価）

18,233,421円 17,600,000円 96.53%

健軍（６）宿舎改修機械工事
熊本県熊本市
令和6年7月31日～令和8年2月28日
管

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月30日
広誠設備工業（株）
熊本県熊本市中央区大
江1-29-53

2330001001739
一般競争入札
（総合評価）

188,815,500円 187,000,000円 99.04%

鹿児島（６）護岸整備土木設計
鹿児島県霧島市
令和6年7月31日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月30日

大日本ダイヤコンサル
タント（株）九州支社
福岡県福岡市博多区千
代5-3-19

8013301006938
一般競争入札
（総合評価）

9,148,462円 7,381,000円 80.68%

北熊本外（６）隊舎等改修電気工事
熊本県熊本市
令和6年7月31日～令和9年3月15日
電気

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月30日
清水電気工業（株）
熊本県熊本市南区田迎
1-1-20

9330001002318
一般競争入札
（総合評価）

179,357,448円 176,000,000円 98.13%

新田原（６）火薬庫新設等土質等調査
宮崎県児湯郡新富町
令和6年8月1日～令和7年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
宮川　真一郎
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年7月31日

基礎地盤コンサルタン
ツ（株）　熊本支店
熊本県熊本市東区東野
１-1-12

2010601036670
一般競争入札
（総合評価）

27,192,167円 22,759,000円 83.70%


